Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

PROPOSIÇÃO AUTOR ASSUNTO SITUAÇÃO

REQUERIMENTO
Nº 014/2025

De 03 de junho de 2025

VEREADOR:
Orestes Souza de

Carvalho Neto

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário

desta Casa Legislativa, requer que seja solicitado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações

detalhadas acerca da cooperação entre os municípios de

Siriri e Cumbe com a Prefeitura Municipal de Nossa

Senhora das Dores, especificamente quanto à contribuição

de contrapartida financeira ou de qualquer outra natureza,

que viabilize o atendimento dos munícipes daqueles

municípios na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de

Nossa Senhora das Dores.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

REQUERIMENTO
Nº 015/2025

De 03 de junho de 2025

VEREADOR:
Orestes Souza de

Carvalho Neto

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, vem, respeitosamente, convidar o Diretor de

Operações da empresa IGUÁ Sergipe Saneamento Básico,

com atuação neste município, para que compareça a esta

Casa Legislativa, a fim de prestar esclarecimentos sobre a

recorrente falta de abastecimento de água nos Povoados

Sucupira, Sapé, Ascenso e Bravo Urubu.

ENTRADA NO
PEQUENO

EXPEDIENTE

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS

Nº 086/2025
De 03 de junho de 2025

VEREADOR:
Fabrício Moreira

Menezes

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, seja solicitado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, por meio da

Secretaria competente, que sejam adotadas as

providências necessárias para a realização de reparos na

via popularmente conhecida como "Beco de Peba".

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

mailto:cmnsdores@hotmail.com